

Protokół Nr XLI/09

z s e s j i Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **29 grudnia 2009 r.** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem **Mirostawa Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.**

Sesja trwała w godzinach 10⁰⁰ – 12¹⁰.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w sesji zgodnie z listą obecności uczestniczy 15 radnych, czyli pełen skład Rady – *lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

Władysław Kubiński	- Rady Powiatu Działdowskiego
Sylwester Jackowski	- Radny Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	- Wójt
Jan Świniarski	- Sekretarz
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami, i Ochrony Środowiska
Danuta Smereczyńska	- Kierownik Oświaty, Kultury i Zdrowia
Mieczysława Skąła	- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

Sołtysi z terenu gminy, dyrektorzy szkół.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady **M. Zieliński** powitał uczestników i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt P. Cieśliński wnioskował o wyłączenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

Rada przyjęła porządek obrad z proponowaną zmianą, po czym przystąpiła do jego realizacji w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XL Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2010 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2010 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2010 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2009.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/306/09 z dnia 20 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2010 r.
14. Sprawy bieżące.
15. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XL sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy **P. Cieśliński** złożył informację ze swojej działalności z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, tj. od 10 grudnia do 29 grudnia 2009 r. – *informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Wójt Gminy P. Cieśliński przedstawił informację o rozpoczętych, będących w trakcie realizacji oraz zakończonych inwestycjach.

Wójt Gminy poinformował, że z wyjątkiem dwóch inwestycji, które zostały przeniesione na rok 2010, czyli „Budowa wodociągu w Wysokiej” i „Kanalizacja Kisiny-Kurki-Działdowo”, wszystkie pozostałe zostały wykonane zgodnie z planami.

Dodał, ponadto, że ze względu na zgłoszenie protestu przez jedną z firm nie został jeszcze rozstrzygnięty przetarg na modernizację świetlicy w Gnojnie. Oznajmił również, że prace nad budową sali w Uzdowie przebiegają prawidłowo.

Wójt poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa zakończyła kompleksową kontrolę prowadzoną w Urzędzie Gminy. Podpisano protokół i żadnych wystąpień nie będzie, jedynie zalecenia. Ogólnie kontrola wypadła pozytywnie. Wójt podziękował kierownikom referatów i pracownikom za pracę, wskazując, że obowiązki wykonywane są bardzo dobrze. Dodał, że zalecenia zostaną opublikowane na stronach Urzędu Gminy.

Ad. pkt 5

W tym punkcie:

Pani **Sołtys E. Walewacz** zapytała o oświetlenie w Wysoce oraz kanalizację.

Wójt Gminy odpowiedział, że co roku oświetlenie jest rozbudowywane i uzupełniane, jednak potrzeby są nadal duże. Na przyszły rok planowanych jest kilka zaległych i ciągle wpływają jeszcze nowe wnioski. W miarę możliwości kolejno będą realizowane.

Wójt poinformował również, że po zatwierdzeniu budżetu przedstawione zostaną informacje o kolejności realizacji drobnych inwestycji.

Natomiast, jeśli chodzi o kanalizację, w Wysoce nie jest ona planowana, planowane są natomiast oczyszczalnie przyzagrodowe. Obowiązkiem mieszkańców na dzień dzisiejszy w przypadku braku oczyszczalni przydomowej jest posiadanie zbiornika

bezodpływowego. W przyszłym roku będą składane wnioski na budowę oczyszczalni przyzagrodowych do jednego z programów, jednak na razie występują niejasności, co do wkładu mieszkańców, wnioskujących o budowę oczyszczalni przydomowych. Od przyszłego roku nie ma już Funduszu Ochrony Środowiska wobec tego, oczyszczalnie nie mogą być już dofinansowywane ze środków pochodzących z funduszu, jak wcześniej było planowane.

Radny K. Niewidziała podziękował za wykonanie chodnika w Burkacie.

Sołtys Sołectwa Kurki **J. Chojnacki** poruszył problem związany z odśnieżaniem dróg bocznych. Poinformował, że mieszkańcy mają problem z dojazdem do posesji.

Radna T. Majorowska poinformowała, że w Kisinach utrudniony jest przejazd ze względu na niewłaściwe posypywanie dróg.

Wójt poinformował, że wcześniej były odśnieżanie i sypane główne drogi tylko na zakrętach, natomiast obecnie sypane są drogi na całej długości. Ponadto zakomunikował, że pracownik urzędu sprawdzi sytuację na drogach.

Wójt wyjaśnił, że duże nakłady finansowe są przeznaczane na prace związane z utrzymaniem dróg a jednak nadal istnieje problem.

Radny powiatu W. Kubiński poinformował, że niewiele osób zgłosiło się z wnioskiem o dopłatę do sprzedaży bydła, o której wspominał na ostatniej sesji. Zaprosił również osoby zainteresowane na spotkanie, dotyczące wspomnianej kwestii, które odbędzie się 8 stycznia o godz. 10 tej w budynku Starostwa Powiatowego.

Następnie złożył życzenia Noworoczne.

Ad. pkt 6

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej T. Majorowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej. Poinformowała o planowanych działaniach Komisji Rewizyjnej w roku 2010 r. (załącznik do protokołu).

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/310/09 w sprawie przejęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów **J. Szudrewicz** przedstawił plan pracy Komisji na 2010 r.

Plan pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury na 2010 r. przedstawił jej przewodniczący **K. Niewidziała**.

Przewodniczący Komisji Rolnej, Ochrony Przeciwpożarowej, Prawa, Porządku i Ochrony Środowiska **J. Gorczyca** przedstawił plan pracy Komisji na 2010 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/311/09 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2010 r.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Gminy **M. Zieliński** przedstawił plan pracy Rady Gminy Działdowo na 2010 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/312/09 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na 2010 r.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach sesji o godz. 11⁰⁰.

O 11³⁰ Przewodniczący M.Zieliński wznowił obrady XLI Sesji Rady Gminy.

Ad pkt 9

B. Antoszevska Skarbnik Gminy przedstawiła projekt zmian w budżecie na 2009 r.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/313/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r.

Ad. pkt 10

Skarbnik B. Antoszevska przedstawiła projekt uchwały związany z inwestycjami, które zostały przesunięte w realizacji na rok 2010. Zadania, które zostały przesunięte w realizacji na rok 2010 to „Budowa wodociągu w Wysokiej” oraz „Kanalizacja Kisiny-Kurki- Działdowo”.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/314/09 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2009.

Ad. pkt 11

Skarbnik Gminy B. Antoszevska poinformowała że Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała zapis dotyczący zniżki dla emerytów i rencistów, bowiem zgodnie z przepisami nie można różnicować stawek podatku ze wzg. na podmiot, jedynie ze wzg. na przedmiot opodatkowania. W myśl ustawy o podatkach i opłatach lokalnych można różnicować stawki uwzględniając m.in. lokalizację, sposób wykorzystywania czy rodzaj zabudowy. Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały podatkowej.

Wójt Gminy, wyjaśnił, że istniała możliwość przyjęcia jednej stawki głównej dla wszystkich, wynosząca 4.75 zł, której nie można już zmienić, lub objęcia niższą stawką właścicieli budynków, którzy przekazali gospodarstwa na Skarb Państwa. W związku z tym rada przyjęła uchwałę o zniżce dla wszystkich właścicieli budynków, którzy przekazali gospodarstwa na skarb państwa. Powyższa kwestia nie dotyczy tylko emerytów, ale również spadkobierców czy innych osób, będących właścicielami w/w budynków. Ponadto, wyjaśnił, że w tym roku pozostanie zniżka, wobec czego emeryci zostaną ochronieni przed wysokimi stawkami, jednak w przyszłym roku zostanie obniżona stawka główna, wobec czego będą już płacili więcej.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/315/09 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/306/09 z dnia 20 listopada 2009 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Ad. pkt 12

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia D. Smereczyńska poinformowała, o przedmiotowości uchwały, odbiorcach programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, którymi są głównie szkoły. Następnie omówiła program na rok 2010, przedstawiła jego cele i formy realizacji. Pani kierownik wyjaśniła, że w ramach programu finansowane są m.in. teatryki terapeutyczne, ogniska, mogące przyczynić się do uzmysłowienia szkodliwości spożywania alkoholu. Środki finansowe na

powyższe zadania pochodzą, z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ponadto poinformowała, że realizatorem programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której część członków otrzymuje wynagrodzenie, stąd też przewidziane środki finansowe dla księdza i dyrektorów. Komisja funkcjonuje przy współpracy z wyżej wspomnianymi osobami, jak również współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Sądem, Policją.

Radni jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XLI/316/09 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 r.

Ad. pkt 13

Pani kierownik **D.Smereczyńska** przedstawiła projekt uchwały wraz z programem ukazującym planowane działania w roku 2010, mające na celu przeciwdziałanie narkomanii. Dodała, że w szkołach przeprowadzono anonimowe ankiety, z których wynika, że nie ma wielkiego problemu ze spożywaniem narkotyków. W związku z tym fundusze zostały dostosowane do potrzeb.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/317/09 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Działdowo na 2010 r.

Ad. pkt 14

W tym punkcie:

Radny K. Niewidziała zapytał o progi spowalniające, które miały zostać wykonane w Filicach.

Wójt Gminy odpowiedział, że jeśli znajdą się środki finansowe może na początku roku 2010 uda się wykonać progi spowalniające. Zgłoszono potrzebę ich umieszczenia w 3 miejscowościach, Pożarach, Filicach i Księżym Dworze. Możliwe umieszczenie tylko na drogach gminnych, wewnętrznych osiedlowych bez ruchu autobusów i samochodów ciężarowych.

Wójt P.Cieśliński poinformował, że jeśli chodzi o numerację budynków, jest przygotowana aktualizacja. W każdej, bowiem miejscowości istnieje problem z numeracją. Związane jest to m.in. z łączeniem miejscowości. Istnieje propozycja zmian, jednak problem wiąże się z kosztami, ponieważ konieczna będzie wymiana wszystkich dokumentów. Może w przyszłym roku trudna sytuacja zostanie wyjaśniona. Dowody osobiste będą wydawane nieodpłatnie, jednak koszty związane z innymi dokumentami pozostaną.

Wójt Gminy wyjaśnił, że kolejny problem związany jest z obrębami geodezyjnymi. Występują niejasności i problemy związane z tą sytuacją. Zwrócił się z prośbą o regulowanie spraw własnościowych.

Radny J. Szudrewicz zgłosił potrzebę umieszczenia spowalniacza k. szkoły w Turzy Wielkiej.

Ad. pkt 15

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący M. Zieliński o godz. 12¹⁰ zamknął XLI Sesję Rady Gminy.

Protokołowała:
Marta Patalon

Przewodniczył:
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/